
VYSOKÁ ŠKOLA:                                                                                         

Rozvojový projekt na rok 2009 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: 9. Program na podporu odstraňování slabých stránek a/nebo podporu silných stránek vysoké školy 
založených na důsledné SWOT analýze předchozího vývoje a současného stavu 

Podprogram: 

Název projektu: Prezentace a propagace TUL 

Období řešení projektu: Od: 1.1.2009 Do: 31.12.2009 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: Z toho běžné finanční 
prostředky: 

Z toho kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 850 850 0 

Čerpáno 850 850 0 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. Ludvika Želinová 

Podpis: 

Fakulta/Součást rektorát rektorát 

Adresa/Web: Studentská 2, 461 17, Liberec / www.tul.cz Studentská 2, 461 17 Liberec / www.tul.cz

Telefon: 485353157 485353457 

E-mail: jiri.kraft@tul.cz ludvika.zelinova@tul.cz 

Jméno rektora: 
prof. Ing. Vojtěch Konopa, CSc. 

Podpis: 

Datum: 

Razítko školy: 



ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč

splněn nebyl. 
Cílem projektu byla inovace a tvorba nových propagačních a komunikačních materiálů TUL a jejích 
jednotlivých fakult a ústavu a rozpracování jednotlivých forem mediálního a komunikačního mixu, 
zejména PR, s cílem efektivně oslovit cílové skupiny, neboť stále vzrůstá potřeba univerzity efektivně se 
prezentovat na veřejnosti, v médiích a na tématicky zaměřených výstavách a veletrzích. Dalším 
významným cílem byla tvorba jednotného manuálu vizuální identity, tzn. sjednocení vizuálního stylu 
všech propagačních a komunikačních materiálů TUL. 
Nástroje ke splnění těchto cílů byly zvláště dny otevřených dveří, prezentační návštěvy vybraných 
středních škol, vytvoření nových prezentací oborů, tvorba nových webových stránek, propagačních 
materiálů (letáků, plakáty, skládačky, kalendáře), účast na veletrzích a odborných výstavách a využití 
regionálních i celostátních sdělovacích prostředků. 
V rámci aktivity „Kontinuální prezentace TUL na veřejnosti, výstavách a veletrzích, PR a komunikace 
s médii“ vznikl ucelený systém zajišťující propagaci v médiích. TUL se pravidelně účastní veletrhů
Gaudeamus Brno, Academia Bratislava, Tared Wroclaw, Educa Liberec a Educa Praha, uvažuje se i o 
účasti např. v Německu, Rakousku atd. Informační materiály byly podle potřeby vytvořeny v různých 
jazykových verzích. V roce 2009 byla také uspořádána výstava v Moskvě, kde byly vyvěšeny informační 
panely o TUL, fakultách, ústavu a Libereckém kraji, k dispozici byly dále informační brožury o studiu na 
TUL a DVD s informacemi o TUL, přičemž všechny materiály byly v ruském jazyce.  
Zejména pro tyto veletrhy byly dále vytvořeny powerpointové prezentace, prezentační panely 
s informacemi o jednotlivých fakultách a ústavu a videosnímek o TUL se základními informacemi o 
univerzitě, který představuje nejen výukové prostory, koleje a menzy a univerzitní sportoviště, ale i město 
Liberec a jeho okolí. 
Byla vytištěna informační brožurka „Informace o studijních programech a přijímacím řízení“ a propagační 
materiály jednotlivých fakult a ústavu TUL. Všechny propagační předměty, které slouží i jako ceny pro 
vyhlášené soutěže a losování (tužky, propisovací pera, reklamní tašky, svítící baterky, minirádia atd.), 
zdobí logo a název Technické univerzity v Liberci. 
Návrh materiálu „Tvorba manuálu vizuální identity“ zahrnuje identifikaci značky, písma či jednotný 
vzhled tiskovin. 
Informační materiály jsou umístěny i na webové stránky TUL, které informují o probíhajících akcích a 
umožňují zájemcům kontakt s TUL a obsahují i další informace o možnostech studia na TUL (zejména o 
technických oborech).  
V rámci projektu byl zakoupen následující software, který pomohl s grafickou úpravou většiny podpůrných 
prezentačních materiálů: 
1) Adobe CS4 Master Collection – software pro vytváření grafických podkladů pro tisk, video a webové 
stránky, vytváření video prezentací a interaktivních animací 
2) MainConcept – software pro export videa či fotografie z různých grafických zdrojů

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč
splněny nebyly. 

Cíl 1: Propagační a komunikační materiály TUL  – příloha 1 – cíl splněn 
Cíl 2: Prezentační videosnímek TUL – V rámci projektu byl vytvořen videosnímek, který zachycuje 
základní informace o Technické univerzitě, který má za úkol ve studentech vzbudit zájem nejen o 
Technickou univerzitu v Liberci, ale i o samotné město Liberec. Ve snímku jsou k vidění jednotlivé 
fakulty, koleje a menzy, sportoviště v areálu kolejí, ukázky z výuky (zejména z praktických cvičení) i 
atraktivní místa v Liberci. Tento snímek byl připraven zejména pro potřeby prezentace TUL na výstavách 
a veletrzích jak v ČR, tak i v zahraničí. – cíl splněn 
Cíl 3: Inzerce v médiích, realizované prezentace na výstavách a veletrzích – Technická univerzita se 
pravidelně účastní výstav a veletrhů, na kterých prezentuje všechny své fakulty, ústav a studijní programy 
a obory. Studenti se mohou zastavit u stánku TUL, kde jim pracovníci rádi podají veškeré informace a 
studiu na TUL i o podmínkách přijetí na jednotlivé studijní obory. V roce 2009 se TUL zúčastnila 
následujích výstav a veletrhů: Gaudeamus Praha, Tared Wroclaw, Academia Bratislava, Educa Liberec, 
Gaudeamus Brno a výstavy v Moskvě. – cíl splněn 
Cíl 4: Tvorba propagačních předmětů – byly navrženy a pořízeny propagační předměty, např. tužky, 
propisovací pera, reklamní tašky, svítící baterky s logem TUL, minirádia s logem TUL atd. – cíl splněn 
Cíl 5: Webové stránky – Byly dokončeny grafické návrhy webových stránek TUL. Po jejich schválení 
rektorem a příslušnými zástupci jednotlivých fakult a ústavu TUL bude následovat implementace nové 
grafiky popř. celého nového jádra jednotných webových stránek. – cíl splněn částečně   
Cíl 6: Jednotný manuál vizuální identity TUL – prozatím vytvořen návrh materiálu, který obsahuje 



identifikaci značky, písma, jednotný vzhled tiskovin (vizitky, hlavičkový papír, obálka, frankotyp, 
pozvánky, plakát, poutač či návrh jednotného informačního systému na TUL) – cíl splněn částečně  

Změny  
v  řešení

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

  č. 
Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1  

2  

3  

4  

5  

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

Rok realizace 
Čerpání fin. prostředků
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu  
(vyplnit za celý projekt) 

Přidělená dotace 
na řešení projektu 

- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0

1.3 Stavební úpravy 0 0



2. Běžné finanční prostředky celkem 850 850

Mzdové náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 300 297

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 130 56

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

105 100

Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 130 125

2.5 Služby a náklady nevýrobní  120 201

2.6 Cestovní náhrady 65 65

2.7 Stipendia 0 6

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  850 850

Bližší zdůvodnění čerpání  v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje Částka (v tis. Kč)

2.1 Mzdy 297

2.2 Odměny 56

2.3 Zákonné soc. pojištění – SP hl. č. 74

2.3 Zákonné soc. pojištění – ZP hl. č. 26

2.4 
kancelářské potřeby, reklamní panely, tonery, dekorace, ex. HDD WD My book, 
dopravní vozík, fotoaparát Olympus, reklamní zboží 

125

2.5 
oprava panelů TUL, skládačky, CS4 Master Collection WIN DVD, brožury, 
kalendáříky, ubytování výstavní plochy 

201

2.6 cestovní náhrady tuzemské  1

2.6 cestovní náhrady zahraniční 64

2.7 Stipendia 6



5

Příloha č.1. 
Plnění kontrolovatelných výstupů: 

1. Propagační a komunikační materiály TUL  (powerpointové prezentace, videosnímek o 

TUL, informační brožury a letáky, plakáty, skládačky, kalendáře).

V rámci této aktivity vznikly zcela nové propagační materiály, které vycházejí z manuálu 

jednotného vizuálního stylu Technické univerzity v Liberci (informační a propagační 

poster Univerzity zobrazující fakulty a ústav TUL. Tento „prezentační set“ byl vyroben 

v několika jazykových mutacích. 

2. Prezentační videosnímek TUL

Videosnímek se základními informacemi o Univerzitě (kampus TUL, fakulty, koleje a 

menzy, sportoviště, kultura města Liberec) byl připraven a dále dokončen pro potřeby 

prezentace TUL na výstavách a veletrzích jak v ČR, tak v zahraniční. 

3. Inzerce v médiích, realizované prezentace na výstavách a veletrzích 

Technická univerzita v Liberci se prezentovala na následujících akcích: veletrh Educa 

Bratislava, Tared Wroclaw, Moskevská univerzita, GAUDEAMUS Liberec,  

4. Tvorba propagačních předmětů

Byly navrženy a pořízeny propagační předměty, např.: tužky, propisovací pera, reklamní 

tašky, svítící baterky s logem TUL, minirádia s logem TUL, atd. 

5. Inovace webových stránek TUL

Byly dokončeny grafické návrhy webových stránek TUL. Po jejich schválení rektorem a 

příslušnými zástupci jednotlivých fakulty a ústavu TUL bude následovat implementace 

nové grafiky popř. celého nového jádra jednotných webových stránek. 

6. Jednotný manuál vizuální identity TUL

Byl dokončen nový manuál jednotné vizuální identity TUL, prvky nového manuálu 

budou po odsouhlasení implementovány do vizuální koncepce jednotlivých fakult a 

ústavu TUL. 



Prezentace a propagace TUL

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.



Cíle projektu
� Inovace a tvorba nových propagačních a komunikačních 

materiálů TUL, fakult a ústavu

� Efektivní prezentace na veřejnosti, v médiích, výstavách a 
veletrzích

� Tvorba jednotného manuálu vizuální identity



Nástroje ke splnění cílů
� Dny otevřených dveří

� Prezentační návštěvy vybraných středních škol

� Prezentace jednotlivých oborů

� Nové webové stránky

� Propagační materiály

� Účast na veletrzích a výstavách

� Využití sdělovacích prostředků



Propagační leták v polštině



Kontinuální prezentace TUL na 
veřejnosti, výstavách a 
veletrzích, PR a komunikace s 
médii
� Vznik uceleného systému zajišťujícího propagaci v 

médiích

� Účast na veletrzích Gaudeamus Brno, Academia 
Bratislava, Tared Wroclaw, Educa Liberec, Educa Praha

� Účast na výstavě v Moskvě



Tared Wroclaw 2009



Gaudeamus Brno 2009



Gaudeamus Brno 2009



Výstava Moskva 2009



Použité prezentační nástroje
� Powerpointové prezentace

� Prezentační panely

� Videosnímek o TUL

� Informační brožurka „Informace o studijních programech 
a přijímacím řízení“

� Propagační materiály jednotlivých fakult a ústavu

� Propagační předměty



Tvorba manuálu vizuální
identity
� Návrh materiálu zahrnuje:

- identifikaci značky a písma

- jednotný vzhled tiskovin



Webové stránky
� Informace o probíhajících akcích

� Důležité kontakty 

� Další informace o studiu na TUL


